[image: image1.jpg]A JE AL e B e P

黑牧饲〔2013〕18号

黑龙江省畜牧兽医局关于开展2013年

饲料和饲料添加剂生产企业审查合格证、

许可证年度备案审查工作的通知

各市（地）、县（市）畜牧兽医局、省农垦总局畜牧局:

根据《饲料和饲料添加剂管理条例》、《饲料和饲料添加剂生产许可管理办法》等有关规定，我局决定开展2013年饲料和饲料添加剂持证企业年度备案审查工作。现将有关事宜通知如下：

一、年度备案范围

凡在2012年12月31日以前，获得《饲料添加剂生产许可证》、《添加剂预混合饲料生产许可证》、《动物源性饲料生产企业安全卫生合格证》、《饲料生产企业审查合格证》的企业，均应按照有关规定和本通知要求进行备案。
二、备案材料、备案程序和时间要求

1、备案材料要求

企业按要求进行自查，并分别填报《饲料添加剂和添加剂预混合饲料生产许可证年度备案表》、《饲料生产企业年度备案表》和《动物源性饲料产品生产经营状况年度备案表》,打印一式三份（县、市、省级饲料管理部门各一份）及电子版本，并附产品型式检验报告单（仅限于饲料生产企业和动物源性饲料生产企业）、饲料行业特有工种(饲料检验化验员、设备维修工、中央控制室操作工)持证人员职业资格证书的复印件各一份。上述三类《年度备案表》可从东北饲料信息网(www.nefi.com.cn)或者黑龙江畜牧兽医政务网—“申证材料”栏中下载。

2、备案程序、时间和审查

企业将备案材料于3月31日前分别报当地县(市)、市（地）饲料管理部门或省农垦总局畜牧兽医局并分别存档。市（地）、省农垦总局饲料管理部门在收到企业年度备案材料后，负责对备案企业逐一进行现场审查，并结合日常监督检查情况，提出备案意见，汇总后于5月1日前将本地年度备案审查情况以文件形式上报省局饲料办。

省局按照一定比例对各类饲料生产企业年度备案情况进行现场抽查，重点是生产条件变化较大、上年度未备案或备案不合格以及在2012年农业部、省级饲料监测中有质量问题的企业，5月底公布年度备案审查结果，同时上报农业部。
三、具体要求

1、要快速启动部署备案工作。各地要及时通知辖区各类饲料企业依法进行备案。对备案不及时，逾期没有进行年度备案的饲料生产企业，我局将一律按未通过年度备案对待，并按相关规定严肃依法处理。
      2、切实加强备案企业现场审查力度。各地要将备案审查和饲料质量安全整治行动、饲料生产统计报表制度、新的饲料生产许可条件及换证制度宣传有机地结合起来，将上年度未参加备案或备案不合格企业、监督抽检不合格企业等作为检查重点，发现问题，及时提出整改或查处。对于基本情况发生较大变化，已不具备生产条件的，或企业停产一年以上的，或破产或被兼并不再生产的，或迁址未通知主管部门的，或买卖、转让、租借许可证或合格证的，或连续两年没有上报备案材料及饲料工业统计报表的将取消备案资格。经督促拒不改正的，要坚决依法收回、注销生产许可证或合格证，并取消企业换证申请资格。

3、加强年度备案工作的组织领导。各地要精心组织，把任务和责任落实到人，并集中时间，集中人力，按规定程序和要求依法备案，不走过场，如期完成年度备案工作。

附件：

1、《2013年黑龙江省饲料生产企业年度备案情况汇总表》。

二○一三年二月二十五日

	黑龙江省畜牧兽医局办公室　   二○一三年二月二十五日印发

	共印：10份

附件1：

2013年黑龙江省饲料生产企业年度备案情况汇总表

         市（地）                                                   填报时间：       年  月  日

	序号
	企业名称
	企业证号
	生产品种
	2012年

实际产量
	材料申报

情况
	现场检查情况
	备案审查意见

PAGE
- 4 -